2

F-2.5-2.08/01
Д О Г О В О Р №______
о сотрудничестве
г. Калининград                                                                             «___»______________2023 г.

ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице ректора Волкогона Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и, _____________________________________________________________________________, именуемое далее, как «Предприятие», в лице _____________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________ с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является сотрудничество Сторон по подготовке кадров, содействию трудоустройству выпускников ФГБОУ ВО «Калининградский государственный технический университет» по следующим направлениям подготовки (специальностям):
	-

	-

2. Срок действия договора
2.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует 5 лет.
2.2. Настоящий Договор прекращается (расторгается) в случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Предприятие обязуется:
3.1.1. В случае производственной необходимости информировать Университет о перспективных планах по укомплектованию штата Предприятия, в том числе из числа выпускников Университета, а также, в разрезе направления производственной деятельности Предприятия, согласовывать с Университетом образовательные программы по подготовке специалистов для Предприятия.
3.1.2. Принимать участие в совместных мероприятиях, направленных на содействие трудоустройству студентов и выпускников университета.
3.1.3. Информировать Университет об имеющихся для студентов и выпускников Университета вакансиях на Предприятии и требованиях к кандидатам.
3.1.4. Направлять по уведомлению Университета специалистов Предприятия для участия в ярмарках вакансий, презентациях выпускников соответствующих специальностей и направлений подготовки, других мероприятиях, организуемых Университетом, с целью содействия занятости студентов и трудоустройству выпускников.
3.1.5. Оказывать содействие Университету в организации и проведении ознакомительных экскурсий на базе подразделений Предприятия.
3.1.6. В соответствии с официальными заявками на подбор специалиста, удовлетворяющего по своим личностным и профессиональным качествам предъявляемым требованиям к кандидату, рассматривать вопрос о возможности трудоустройства на Предприятии выпускников Университета.
3.1.7. По запросу Университета предоставлять информацию о трудоустроенных студентах и выпускниках, их профессиональном и карьерном росте.
3.2. Университет обязуется:
3.2.1. Осуществлять подготовку кадров с высшим образованием по направлениям (специальностям) согласно учебным планам Университета и пожеланиям Предприятия.
3.2.2. Способствовать участию ведущих специалистов Предприятия на защите выпускных квалификационных работ выпускников.
3.2.3. Организовывать проведение совместных мероприятий, направленных на содействие трудоустройству студентов и выпускников на Предприятии.
3.2.4. Вести профориентационную работу среди студентов университета по востребованным специальностям и направлениям подготовки с целью содействия их занятости, и трудоустройству на Предприятии.
3.2.5. В соответствии с официальными заявками Предприятия направлять студентов и выпускников соответствующих специальностей и направлений подготовки для трудоустройства на Предприятие.

4. Разрешение разногласий
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнения своих обязательств по договору в соответствии с законодательством РФ.
4.2. В случае возникновения разногласий или споров по настоящему договору Стороны принимают меры к их разрешению путем взаимных переговоров.

5. Особые условия
5.1. Настоящий договор не предусматривает финансовых и имущественных обязательств сторон, не ограничивает стороны во взаимоотношениях с третьими лицами по осуществлению уставной деятельности сторон. Все вопросы, связанные с имущественными и финансовыми обязательствами, решаются сторонами путем заключения отдельных договоров.
5.2. Договор может быть расторгнут сторонами досрочно в любое время. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления стороны об отказе от исполнения договора. Уведомление о досрочном расторжении договора направляется стороной не менее чем за 1 (один) месяц до даты расторжения договора.
5.3. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимной договоренности Сторон. В этом случае Стороны подписывают дополнительные соглашения к настоящему договору.
5.4. Настоящий договор составляется в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6. Конфиденциальность и защита персональных данных
	6.1. Стороны обязуются не разглашать и принять меры к защите от несанкционированного доступа третьих лиц информации, относящейся к настоящему договору и признаваемой Конфиденциальной информацией в соответствии с настоящим разделом.

Стороны вправе обрабатывать Персональные данные исключительно в целях и заключения и исполнения настоящего договора. При этом Стороны обязуются соблюдать принципы и правила обработки Персональных данных предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», соблюдать конфиденциальность Персональных данных и обеспечивать безопасность Персональных данных при их обработке, а также принимать меры для защиты обрабатываемых Персональных данных, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: _GoBack]

7. Адреса и платежные реквизиты сторон
	Предприятие

	Местонахождение

	Почтовый адрес

	ИНН/КПП

	Банк

	Счет

	БИК

	Университет
	ФГБОУ ВО «КГТУ»

	Местонахождение
	236022, г. Калининград, Советский проспект, 1

	Почтовый адрес
	236022, г. Калининград, Советский проспект, 1

	ИНН/КПП
	3904014891 / 390601001

	УФК по Калининградской области,
(ФГБОУ ВО КГТУ, л/с 20356U91770)

	Банк получателя
	Отделение Калининград Банка России

	р/с
	03214643000000013500

	к/с
	40102810545370000028

	БИК
	012748051

	ОКТМО
	27701000

	ПРЕДПРИЯТИЕ
_______________________________
_______________________________
	УНИВЕРСИТЕТ
ФГБОУ ВО «КГТУ»
________________В.А. Волкогон

Контактное лицо от предприятия: ________________________________________________________________
Контактный телефон: ________________________________________________________
Е-mail: ______________________________________________________________________